
unl06846

X'I I;iII080
Ara(ii»>i<o

Contahilidade

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA
PROGRAMA DE POS-GRADUA/AO EM CONTABILIDADE - PPGC

EDITAL N'01/2021-PPGC

SÚMULA: Homologação das inscrições dos
candidatos ao processo seletivo de alunos regulares
do Programa de Pós-Graduação Mestrado em
Contabilidade - PPGC, para ingresso no ano letivo de
2021.

Considerando a Resolução n'78/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprovou
as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

Considerando a Resolução n'50/2017 —CEPE, que regulamenta o Projeto Politico
Pedagógico deste Programa;

Considerando a Resolução n'51/2017 —CEPE, referente ao Regulamento do
Programa de Pós-Graduação em Contabilidade;

Considerando o Edital n'10/2020-PPGC, referente a abertura de inscrições para
alunos regulares do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade —PPGC,
ingresso para o ano letivo de 2021;

Considerando o Edital n'15/2020-PPGC, referente prorrogação de prazo para
inscrição de aluno regular —Turma 2021;

Considerando a decisão da Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação
Mestrado em Contabilidade PPGC da Universidade Estadual do Oeste do Paraná-
UNIOESTE, Campus de Cascavel;

0 Coordenador do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade PPGC
da Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE, Campus de Cascavel, no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais,



TORNA PÚBLICO:

As inscrições homologadas para o processo seletivo do Programa de Pós-Graduação
Mestrado em Contabilidade.

1.As inscrições HOMOLOGADAS estão dispostas no Anexo I deste Edital, em ordem
alfabética por Linha de Pesquisa.

2. Mais informações pelo e-mail:cascavel.ppgc@unioeste.br ou pelo telefone: (45)
3220-7288 (Secretaria do Programa).

3. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção do Programa de
Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade —PPGC.

Publique-se.

Cascavel, 04 de fevereiro de 2021.

r fesso Dr. andr ugusto Toigo
Co rdenador rograma de Pós-Graduação

Mestrado em Contabilidade —PPGC.



0 ll IoeS te

%1cslTBcl<3

A ra<i<~mico

Contabilidade

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA
PROGRAMA DE PÓS-GRADLIAQAO EM CONTABILIDADE —PPGC

ANEXO I DO EDITAL N'01/2021-PPGC

a) Linha de Pesquisa 1:Contabilidade gerencial e Controle em organizações

INSCRIQAO

90736

90265

90837

90260

91889

90929

91708

90250

90763

90882

90263

90908

90864

90880

90748

90877

90257

91868
90854

90870

91323
90583

NOME

Aguinaldo Bodanese

Alessandra de Almeida Silva

Alvaro Antônio da Silva

Angelica Ribeiro

Daiana Urnauer

Daniele Lima do Nascimento Jaques

Edegar Luiz Del Sent

Edson Miguel Graeff Borges

Fabio Capraro do Nascimento

Jefferson Leandro Schmidt

Junio Pedro

Luiz Carlos Krudycz

Marília Brandli Cogo Dornelles

Marta Raquel Zuchelli Felipetto

Nelinho de Jesus Vieira

Pedro Sbaraini Cordeiro

Ricardo Ruschel

Rodrigo Luiz Glesse

Rosicler Sheneider Morais

Sandra Laci Peiter

Simone Bandoch Alves

Vanderlei Aparecido Marchi



b) Linha de Pesquisa 2: Contabilidade Financeira e Finanças

INSCRIQAO

91827

91881
90842

90853

91795
91382

90878

90926

90312
90270

90849

91469

91438
90922

91256

NOME

Cleiton Luiz Klochinski

Daiane Bottega Bandini

Dieterson Debus

Edina Carine de Souza Kinzler

Emerson Orsini Ferrari

Geanine Alves Bueno

Giuliana Loffredo Gutierrez

lriana Gonçalves dos Santos Schaedler

Maquely Joana Cardoso

Marcia Ferreira

Marina Bevilaqua dos Santos Paula

Rennê Rodrigues Santos

Tiago Ramos Wohlemberg

Valdenilson Andrean

Veronica Ahimaras Villalba


