



CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONTABILIDADE - PPGC

EDITAL Nº 001/2021-PPGC

SÚMULA: Homologação das inscrições dos candidatos ao processo seletivo de alunos regulares do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade - PPGC, para ingresso no ano letivo de 2021.

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação *stricto sensu* da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 050/2017 – CEPE, que regulamenta o Projeto Político Pedagógico deste Programa;

Considerando a Resolução nº 051/2017 – CEPE, referente ao Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Contabilidade;

Considerando o Edital nº 010/2020-PPGC, referente à abertura de inscrições para alunos regulares do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade – PPGC, ingresso para o ano letivo de 2021;

Considerando o Edital nº 015/2020-PPGC, referente prorrogação de prazo para inscrição de aluno regular – Turma 2021;

Considerando a decisão da Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade PPGC da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, Campus de Cascavel;

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade PPGC da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, Campus de Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

As inscrições homologadas para o processo seletivo do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade.

- 1. As inscrições **HOMOLOGADAS** estão dispostas no Anexo I deste Edital, em **ordem alfabética** por Linha de Pesquisa.
- **2.** Mais informações pelo e-mail: cascavel.ppgc@unioeste.br ou pelo telefone: (45) 3220-7288 (Secretaria do Programa).
- **3.** Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade PPGC.

Publique-se.

Cascavel, 04 de fevereiro de 2021.

Professor Dr. Leandro Augusto Toigo Coordenador do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade - PPGC.





CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONTABILIDADE - PPGC

ANEXO I DO EDITAL Nº 001/2021-PPGC

a) Linha de Pesquisa 1: Contabilidade gerencial e Controle em organizações

INSCRIÇÃO	NOME
90736	Aguinaldo Bodanese
90265	Alessandra de Almeida Silva
90837	Alvaro Antônio da Silva
90260	Angelica Ribeiro
91889	Daiana Urnauer
90929	Daniele Lima do Nascimento Jaques
91708	Edegar Luiz Del Sent
90250	Edson Miguel Graeff Borges
90763	Fabio Capraro do Nascimento
90882	Jefferson Leandro Schmidt
90263	Junio Pedro
90908	Luiz Carlos Krudycz
90864	Marília Brandli Cogo Dornelles
90880	Marta Raquel Zuchelli Felipetto
90748	Nelinho de Jesus Vieira
90877	Pedro Sbaraini Cordeiro
90257	Ricardo Ruschel
91868	Rodrigo Luiz Glesse
90854	Rosicler Sheneider Morais
90870	Sandra Laci Peiter
91323	Simone Bandoch Alves
90583	Vanderlei Aparecido Marchi

b) Linha de Pesquisa 2: Contabilidade Financeira e Finanças

INSCRIÇÃO	NOME
91827	Cleiton Luiz Klochinski
91881	Daiane Bottega Bandini
90842	Dieterson Debus
90853	Edina Carine de Souza Kinzler
91795	Emerson Orsini Ferrari
91382	Geanine Alves Bueno
90878	Giuliana Loffredo Gutierrez
90926	Iriana Gonçalves dos Santos Schaedler
90312	Maquely Joana Cardoso
90270	Marcia Ferreira
90849	Marina Bevilaqua dos Santos Paula
91469	Rennê Rodrigues Santos
91438	Tiago Ramos Wohlemberg
90922	Valdenilson Andrean
91256	Veronica Ahimaras Villalba